
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110500217

217

Nº 214, terça-feira, 5 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 428/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2276/2019 SEMED
- CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2019. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA ,
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e IOHANA SILVA LIMA, CPF:
056.470.263-38. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural destinados a alimentação escolar para a rede municipal de
ensino de Buriticupu - MA. VIGENCIA: vigência do presente Contrato será até 31 de
dezembro de 2019, com início na data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$
7.425,00(sete mil quatrocentos e vinte cinco reais). MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA ,
com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: 02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO 12 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 12 306 0017 EDUCAÇÃO BÁSICA 12 306
0017 2026 0000 MANUT. DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE (281)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO - 0.1.00.0-001 001 - R$ 703.941,12. BURITICUPU-
MA .

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 429/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2276/2019 SEMED
- CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2019. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA ,
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e IVANILDO DA CONCEIÇÃO
ALVES, CPF: 602.018.473-02. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural destinados a alimentação escolar para a rede
municipal de ensino de Buriticupu - MA. VIGENCIA: vigência do presente Contrato será até
31 de dezembro de 2019, com início na data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$
10.064,00 (dez mil e sessenta e quatro reais). MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: 02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 12 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 12 306 0017 EDUCAÇÃO BÁSICA 12 306
0017 2026 0000 MANUT. DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE (281)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO - 0.1.00.0-001 001 - R$ 703.941,12. BURITICUPU-
MA .

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 430/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2276/2019 SEMED
- CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2019. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA ,
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e ANTONIA ALVES DE SOUSA,
CPF: 060.820.713-60. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural destinados a alimentação escolar para a rede municipal de
ensino de Buriticupu - MA. VIGENCIA: vigência do presente Contrato será até 31 de
dezembro de 2019, com início na data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$
9.690,00(nove mil seiscentos e noventa reais). MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: 02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 12 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 12 306 0017 EDUCAÇÃO BÁSICA 12 306
0017 2026 0000 MANUT. DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE (281)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO - 0.1.00.0-001 001 - R$ 703.941,12. BURITICUPU-
MA .

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 431/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2276/2019 SEMED
- CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2019. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA ,
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e ANTONIO VENÂNCIO FEITOSA
FILHO, CPF: 383.512.002-63. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural destinados a alimentação escolar para a rede
municipal de ensino de Buriticupu - MA. VIGENCIA: vigência do presente Contrato será até
31 de dezembro de 2019, com início na data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$
6.061,18(seis mil sessenta e um reais e dezoito centavos). MODALIDADE: CHAM A DA
PÚBLICA, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: 02 09 00 SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 12 306 0017 EDUCAÇÃO
BÁSICA 12 306 0017 2026 0000 MANUT. DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
PNAE (281) 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO - 0.1.00.0-001 001 - R$ 703.941,12.
BURITICUPU-MA .

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 432/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2276/2019 SEMED
- CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2019. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA ,
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e APOLICARPO ALVES ROCHA,
CPF: 852.203.613-68. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural destinados a alimentação escolar para a rede municipal de
ensino de Buriticupu - MA. VIGENCIA: vigência do presente Contrato será até 31 de
dezembro de 2019, com início na data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$
7.425,00(sete mil quatrocentos e vinte e cinco reais). MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA,
com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: 02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO 12 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 12 306 0017 EDUCAÇÃO BÁSICA 12 306
0017 2026 0000 MANUT. DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE (281)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO - 0.1.00.0-001 001 - R$ 703.941,12. BURITICUPU-
MA .

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 433/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2276/2019 SEMED
- CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2019. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA ,
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e DHEIMISSON BANDEIRA DOS
SANTOS, CPF: 056.536.773-02. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural destinados a alimentação escolar para a rede
municipal de ensino de Buriticupu - MA. VIGENCIA: vigência do presente Contrato será até
31 de dezembro de 2019, com início na data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$
7.425,00(sete mil quatrocentos e vinte e cinco reais). MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA,
com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: 02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO 12 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 12 306 0017 EDUCAÇÃO BÁSICA 12 306
0017 2026 0000 MANUT. DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE (281)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO - 0.1.00.0-001 001 - R$ 703.941,12. BURITICUPU-
MA .

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 434/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2276/2019
SEMED - CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2019. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BURITICUPU-MA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e EDILEUSA
DA CRUZ SOUSA ARAÚJO, CPF: 000.104.863-56. OBJETO: aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural destinados a
alimentação escolar para a rede municipal de ensino de Buriticupu - MA. VIGENCIA:
vigência do presente Contrato será até 31 de dezembro de 2019, com início na data
de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 6.061,18(seis mil sessenta e um reais e
dezoito centavos). MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei 8.666/93, RECURSOS: 02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12 306
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 12 306 0017 EDUCAÇÃO BÁSICA 12 306 0017 2026 0000
MANUT. DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE (281) 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO - 0.1.00.0-001 001 - R$ 703.941,12. BURITICUPU-MA.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 435/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2276/2019 SEMED
- CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2019. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA ,
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e EDIVALDO FELIX DA SILVA,
CPF: 531.015.533-34. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural destinados a alimentação escolar para a rede municipal de
ensino de Buriticupu - MA. VIGENCIA: vigência do presente Contrato será até 31 de
dezembro de 2019, com início na data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$
6.062,20(seis mil sessenta e dois reais e vinte centavos). MODALIDADE: CHAM A DA
PÚBLICA, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: 02 09 00 SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 12 306 0017 EDUCAÇÃO
BÁSICA 12 306 0017 2026 0000 MANUT. DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
PNAE (281) 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO - 0.1.00.0-001 001 - R$ 703.941,12.
BURITICUPU-MA .

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 436/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2276/2019 SEMED
- CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2019. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA ,
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e FABIANA SILVA SANTOS, CPF:
048.854.443-22. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural destinados a alimentação escolar para a rede municipal de
ensino de Buriticupu - MA. VIGENCIA: vigência do presente Contrato será até 31 de
dezembro de 2019, com início na data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$
7.425,00(sete mil quatrocentos e vinte e cinco reais). MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA,
com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: 02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO 12 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 12 306 0017 EDUCAÇÃO BÁSICA 12 306
0017 2026 0000 MANUT. DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE (281)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO - 0.1.00.0-001 001 - R$ 703.941,12. BURITICUPU-
MA .

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 437/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2276/2019 SEMED
- CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2019. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA ,
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e FRANCISCO LUDEMAR GOMES ,
CPF: 180.411.673-49. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural destinados a alimentação escolar para a rede municipal de
ensino de Buriticupu - MA. VIGENCIA: vigência do presente Contrato será até 31 de
dezembro de 2019, com início na data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$
6.061,18(seis mil sessenta e um reais e dezoito centavos). MODALIDADE: CHAM A DA
PÚBLICA, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: 02 09 00 SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 12 306 0017 EDUCAÇÃO
BÁSICA 12 306 0017 2026 0000 MANUT. DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
PNAE (281) 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO - 0.1.00.0-001 001 - R$ 703.941,12.
BURITICUPU-MA .

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 438/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2276/2019 SEMED
- CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2019. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA ,
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e CLEBIO DA SILVA CONCEIÇ ÃO,
CPF: 053.831.233-50. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural destinados a alimentação escolar para a rede municipal de
ensino de Buriticupu - MA. VIGENCIA vigência do presente Contrato será até 31 de
dezembro de 2019, com início na data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$
9.792,00 (nove mil setecentos e noventa e dois reais). MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA ,
com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: 02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO 12 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 12 306 0017 EDUCAÇÃO BÁSICA 12 306
0017 2026 0000 MANUT. DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE (281)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO - 0.1.00.0-001 001 - R$ 703.941,12. BURITICUPU-
MA .

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado da Licitação, Tomada de Preços nº 006/2019 tendo por
objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de pavimentação de
vias em blocos de concreto no município de Buriticupu - MA, feita no critério Menor Preço
Global, sagrando-se vencedora a Empresa G N R EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita
no CNPJ nº 10.594.937/0001-96 com o valor de R$ 846.914,72 (Oitocentos e quarenta e
seis mil, novecentos e quatorze reais e setenta e dois centavos), estando de acordo com
a Lei nº. 8.666/93.

Buriticupu - MA 31 de outubro de 2019
FABIANO DE JESUS BARBOSA FERREIRA

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

A Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, através do seu Pregoeiro, torna
público o resultado da Licitação, PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019 tendo por objeto:
Contratação de empresa especializada para a organização dos eventos de aniversário da
cidade e dia do evangélico do Município de Buriticupu - MA, feita no critério Menor Preço
global, sagrando-se vencedora a Empresa J M DOS S NEVES, inscrita no CNPJ nº
28.893.398/0001-51 com o valor de R$ 164.120,00 (Cento e sessenta e quatro mil cento e
vinte reais); estando de acordo com a Lei nº. 8.666/93.

Buriticupu - MA 31 de outubro de 2019
FABIANO DE JESUS BARBOSA FERREIRA

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado da Licitação, Tomada de Preços nº 007/2019 tendo por
objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a realização de recuperação das
sarjetas, meio fio, e calçadas em áreas de interesse do Município de Buriticupu - MA, feita
no critério Menor Preço Global, sagrando-se vencedora a Empresa C A DE OLIVEIRA
CONSTRUÇÕES - EPP, inscrita no CNPJ nº 19.438.760/0001-03 com o valor de R$
872.516,45 (Oitocentos e setenta e dois mil, quinhentos e dezesseis reais e quarenta e
cinco centavos), estando de acordo com a Lei nº. 8.666/93. Buriticupu - MAA.

Buriticupu - MA 31 de outubro de 2019
FABIANO DE JESUS BARBOSA FERREIRA

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-05T01:12:16-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




